
Vorlage des Regierungsrats 25.11.01 
vom 17. Mai 2011               
 

Signatur OWBKD.74 

Kantonsratsbeschluss 
über den Austritt aus dem PHZ-Konkordat 

vom  

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 13 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681 
sowie Artikel 29 Absatz 1 des Konkordats über die Pädagogische Hochschu-
le Zentralschweiz vom 15. Dezember 20002, 

beschliesst: 

1. Der Vereinbarung der Kantone Uri, Schwyz, Obwalden, Nidwalden und 
Zug vom 10. Februar 2011 über die Aufhebung des Konkordats über die 
Pädagogische Hochschule Zentralschweiz wird zugestimmt. 

2. Der Vereinbarung über den Vollzug der Aufhebung des Konkordats über 
die Pädagogische Hochschule Zentralschweiz vom 10. Februar 2011 
wird zugestimmt. 

3. Sofern die Vereinbarung über die Aufhebung des PHZ-Konkordats bis 
zum 31. Juli 2011 nicht rechtsgültig zustande kommt, erklärt der Kanton 
Obwalden gegenüber der Bildungsdirektorenkonferenz Zentralschweiz 
den Austritt aus dem PHZ-Konkordat per 31. Juli 2014. 

4. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin:  
Die Ratssekretärin:  

 
1 GDB 101 
2 GDB 415.33 


